第 1 頁，共 5頁

彰化縣員林市僑信國民小學
【112學年度特殊教育推行委員會】第三次會議紀錄

一、會議次別：112學年度第 3次會議

二、會議時間：113年 6月 13日星期四上午 8時正

三、會議地點：本校 信閱樓 2樓會議室

四、主席：主任委員 黃榮森 校長                                        紀錄：特教組長  林立敏

五、出席人員：如簽到名冊(第 5頁)

六、主席報告：略

七、工作報告：執行秘書  輔導主任  江湘玲

（一）特教助理員謝衣慧女士於聘用期間，與師生、家長互動俱佳、服務態度親

切，工作績效良好。

（二）專業團隊績效：本校 112學年度語言、職能、物理治療師到校服務，由專

業人員提供相關治療建議與執行方式，績效良好。

（三）CRPD與融合教育宣導：預計於 113.6.17學生朝會、113.6.26校務會議、

113.7.9親職講座，辦理學生、教師、家長場次宣導。

（四）113年 3-6月相關會議與活動辦理如下：

1、113年 3-5月小一特教新生轉銜會議 8場次(特教班 3生、資源班 5生)。

2、113年 4月 11日特教班師生參加員林國中轉銜參訪活動與轉銜會議。

3、113年 5月 14、27日國教 1-4、2-4梯次鑑定會議。

4、113年 5月 30日資優生獨立研究頒獎與作品發表活動。

5、113年 6月 3日資優巡迴輔導班 IGP會議。

6、113年 6月 5日大同國中、員林國中資源班畢業生轉銜會議。

7、113年 6月 7日國立彰化特教學校轉銜會議。

（五）預計 113年 6月相關會議與活動辦理如下：

1、113年 6月 19日員林區特殊教育知能教師研習。

2、113學年度特教班課程計畫：預計 113年 6月 10日前完成。

3、113學年度一、三、五年級特生適性編班會議。

（六）有關本校無障礙設施設置改善、修繕或增置，請委員提供相關建議。

八、提案討論：
提案（一）案由：審議本校 113 學年度資優巡迴輔導班（資賦優異類）課程計

畫：特殊教育課程與教學調整實施計畫、資優課程規劃及節數

配置表、資賦優異學生能力與課程需求彙整表、資賦優異學生

巡迴輔導班課程計畫。

提案（一）說明：

1、依據 113.05.06 府教特字第 1130167654 號函辦理。

2、以上相關檔案已於 113 年 6 月 11 日完成，置於僑信硬碟，委員於

6 月 12日會議前審閱完畢。

3、依特推會委員建議修正、同意此案後，提交本校課發會審查。

提案（一）結果：同意（18）票，不同意（0）票，相關建議（無）

提案（一）審查：（V）通過

第 2 頁，共 5頁

提案（二）案由：審議本校 113學年度分散式資源班（身心障礙類）課程計畫：

特殊教育課程與教學調整實施計畫、特殊教育學生課程規劃

表、特殊教育學生能力與課程需求彙整表、分散式資源班課程

計畫。

提案（二）說明：

1、依據 113.05.06 府教特字第 1130167654 號函辦理。

2、以上相關檔案已於 113 年 6 月 11日完成，置於僑信硬碟，委員於

6 月 12日會議前審閱完畢。

3、依特推會委員建議修正、同意此案後，提交本校課發會審查。

提案（二）結果：同意（18）票，不同意（0）票，相關建議（無）

提案（二）審查：（V）通過

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

提案（三）案由：審議本校 113 學年度集中式特教班（身心障礙類）課程計畫：

特殊教育課程與教學調整實施計畫、特殊教育學生課程規劃

表、特殊教育學生能力與課程需求彙整表、集中式特教班課程

計畫。

提案（三）說明：

1、依據 113.05.06 府教特字第 1130167654 號函辦理。

2、以上相關檔案已於 113 年 6 月 11 日完成，置於僑信硬碟，委員於

6 月 12日會議前審閱完畢。

3、依特推會委員建議修正、同意此案後，提交本校課發會審查。

提案（三）結果：同意（18）票，不同意（0）票，相關建議（無）

提案（三）審查：（V）通過

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

提案（四）案由：審議同意召開本校 113 學年度一、三、五年級身心障礙學生適

性編班學年會議，並提交會議紀錄會辦教務處辦理特生適性編

班。

提案（四）說明：

1、本校 113 學年度一、三、五年級身心障礙學生適性編班學年會議，

擬於 113.6.30前召開完畢。由 112學年度二、四、六學年普通班班

級導師、資源班教師、輔導主任、教務主任與特教、註冊組長等相

關人員參與會議，討論特生適性編班。

2、會後提交會議簽到與會議紀錄會辦教務處辦理編班，提交特推會同

意辦理本案。

提案（四）結果：同意（18）票，不同意（0）票，相關建議（無）

提案（四）審查：（V）通過

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

第 3 頁，共 5頁

提案（五）案由：審議 本校 113學年度集中式特教班教師助理員申請案 。

提案（五）說明：審議同意本校申請 113學年度特教助理員，113學年度集中式

特教班度身障生共有 9位，申請教師助理員照護學生生活自

理、協助行動不便學生與擔任教師助理工作…等，申請時數每

週 36 小時。。

提案（五）結果：同意（18）票，不同意（0）票，相關建議（無）

提案（五）審查：（V）通過

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

提案（六）案由：審議本校 113學年身心障礙學生專業團隊（專業人員）服務申

請案。

提案（六）說明：

1、依據 113.05.09 府教特字第 1130169263號函辦理。

2、特教班申請學生：9生、申請項目：語言、職能、物理治療。

3、資源班申請學生：

職能治療：洪○茗、詹○安

      語言治療：詹○衡、吳○宸

提案（六）結果：同意（18）票，不同意（0）票，相關建議（無）

提案（六）審查：（V）通過

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

提案（七）案由：審議本校 112學年國教 4-3梯次特殊教育需求鑑定提報。

提案（七）說明：

1、依據 112.08.11 府教特字第 1120317084號函辦理。

2、4-3梯次：放棄安置學生 405鄭○仰，家長不希望孩子有特殊教育

身分，同意放棄各項特教相關福利，且同意與瞭解不得於國小期

間再次申請鑑定成為特殊教育學生。

提案（七）結果：同意（18）票，不同意（0）票，相關建議（無）

提案（七）審查：（V）通過

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

提案（八）案由：審議本校 112學年國教 4-4梯次特殊教育需求鑑定提報。

提案（八）說明：

1、依據 112.08.11 府教特字第 1120317084號函辦理。

2、4-4梯次：放棄安置學生 405許○凱，家長不希望孩子有特殊教育

身分，同意放棄各項特教相關福利，且同意與瞭解不得於國小期

間再次申請鑑定成為特殊教育學生。

提案（八）結果：同意（18）票，不同意（0）票，相關建議（無）

提案（八）審查：（V）通過

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

第 4 頁，共 5頁

提案（九）案由：審查本校 112學年評估校內身障類特教學生(確認個案)之安置

適當性，身心障礙學生安置適切性評估如下說明。

提案（九）說明：

1、依據 112.10.23 府教特字第 1120417171號函辦理。

2、特教班，合計 9位學生：9生皆安置適切，列入期末 IEP會議記錄

備查，持續提供相關特教服務。

3、資源班，合計 50位學生：

(1)安置適切 48位，列入期末 IEP會議記錄備查，持續提供相關特教

服務。

(2) 安置不適切 2位，家長不希望孩子有特殊教育身分，主動放棄特

教身分及服務之學生提送本縣 112學年度「4-3、4-4梯次重新安

置暨放棄特教身分及服務」， 「放棄特教身分及服務者」請導

師持續追蹤學生狀態，並視學生需求，提供校內學習扶助及輔導

資源。

提案（九）結果：同意（18）票，不同意（0）票，相關建議（無）

提案（九）審查：（V）通過

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

提案（十）案由：審議本校 113學年身心障礙學生巡迴輔導服務申請案。

提案（十）說明：

1、依據 113.6.12 府教特字第 1130213163號函辦理。

2、資優巡迴輔導班：410李○彤、308陳○霖、(員小轉入)黃○傑。

3、聽語障巡迴輔導班：(新生)黃○宏。

提案（十）結果：同意（18）票，不同意（0）票，相關建議（無）

提案（十）審查：（V）通過

九、臨時動議：無

十、散會：上午 8時 25分

第 5 頁，共 5頁